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ПРИЛОЖЕНИЕ 2. Резюмета на публикации на доц. д-р Геннадий Агре,
представени на конкурс за академичната длъжност „професор” по проф.
направление 4.6 Информатика и компютърни науки, специалност „Информатика
(Изкуствен интелект)”, обявен в ДВ бр. 41/21.05.2019

Семантични интернет услуги

1. Agre, G. INFRAWEBS designer - A graphical tool for designing semantic web

services. Lecture Notes in Computer Science 4183 LNCS, 2006, pp. 275-289 (SJR =
0.317)

За да станат нови информационни технологии, базиращи се на семантични интернет
услуги, достъпни за крайните потребители, нивото на инструментите, поддържащи
такива технологии, трябва да бъде значително подобрено. Настоящата статия представя
архитектурата, основните принципи и реализационните детайли на един такъв
инструмент – INFRAWEBS Designer, разработен в рамките на Европейски проект по 6-
та Рамкова програма INFRAWEBS. INFRAWEBS Designer е графичен, основан на
онтологии, инструмент за създаване на описания на семантични интернет услуги в
съответствие с WSMO методологията. Инструментът е предназначен за крайните
потребители – доставчици на семантични интернет услуги, желаещи да превърнат
разработените от тях интернет услуги във WSMO ориентирани семантични интернет
услуги. Отличителните характеристики на инструмента са интензивното използване на
онтологии, автоматичното генериране на логическите описания на семантични услуги
от техните графични модели и използване на разсъждения, базирани на прецеденти, за
намиране на описания на сходни услуги, които могат да бъдат преизползвани като
шаблони при конструиране на нови услуги. Всичко това позволява крайният
потребител да създава коректни описания на основани на WSMO семантични интернет
услуги без да знае формален логически език за тяхното описание – WSML.

2. Agre, G., Marinova, Z., Pariente, T., Micsik, A. Towards semantic Web service

engineering. CEUR Workshop Proceedings 243, 2007, pp. 91-105 (SJR = 0.157).
Статията представя основни резултати от Европейски изследователски проект
INFRAWEBS, финансиран по 6-та Рамкова програма. В рамките на проекта е
разработен един лесен и ефективен начин за създаване и използване на семантичните
описания на съществуващи и нови семантични интернет услуги. Проектът използва
WSMO методология за онтологично описание и езика WSML за моделиране на
интернет услуги като не налага никакви допълнителни изисквания към тях. По тази
причина разработените по проекта нови, високотехнологични софтуерни компоненти
представляват интерес за цялата научна общност, използваща WSMO. Проектът
предлага интегрираната INFRAWEBS среда - една обща среда, базирана върху
ориентираната на услуги архитектура.. Тя се основава върху ESB (Enterprise Service Bus)
парадигма за интеграция и може лесно да се използва от различни групи потребители
(доставчици на приложения, дизайнери на семантични интернет услуги и др.), като
позволява интегриране на компоненти, създадени с различни технологии. Всичко това
дава основание интегрираната INFRAWEBS среда да се разглежда като една от първите
среди за разработка на семантични интернет услуги, която покрива целия цикъл на
живота на такива услуги и позволява създаване на сложни, семантично подпомогнати
приложения.
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3. Agre, G., Dilov, I. How to create a WSMO-based semantic service without knowing
WSML. Lecture Notes in Computer Science 4832 LNCS, 2007, pp. 217-235 (SJR =
0.293)

INFRAWEBS Designer e графична, базирана на онтологии интегрирана среда за
конструиране на описания на семантични интернет услуги и цели съгласно WSMO
методологията. Средата е предназначена за доставчици на семантични услуги и
приложения, основани на такива услуги, и не изисква от тях никакви предварителни
знания на езика за описание на услугите – WSML. Основната цел на настоящата статия
е да представи, стъпка по стъпка, процеса на създаване на една семантична интернет
услуга с помощта на INFRAWEBS Designer. Описанието на семантичната услуга се
създава по графичен начин от вече съществуващото WSDL описание на интернет
услугата и набор от WSML онтологии. За да се улесни този процес, се използва
графичното описание на сходни семантични интернет услуги, които се намират
автоматично от средата и се използват като шаблони. На края са представени няколко
извода за приложимостта на INFRAWEBS Designer, базирани върху нашия опит по
създаване на две пилотни приложения – първото използва сценария на агенцията за
пътувания, а второто – сценария на електронното правителство.

4. Agre, G; Lobo, TP; Marinova, Z; Nern, J., Micsik, A., Boyanov, A., Atanasova, T.,

Scicluna, J., Lopez-Cobo, JM , Tzafestas, E. Chapter 12: INFRAWEBS - A
Framework for Semantic Service Engineering. In: DiNitto, E; Sassen, AM; Traverso,
P; Zwegers, A (Eds.). AT YOUR SERVICE: SERVICE-ORIENTED COMPUTING
FROM AN EU PERSPECTIVE, 2009, 299-325, M I T PRESS, USA (WoS)

Главата представя основните резултати на Европейски изследователски проект
INFRAWEBS, който се фокусира върху разработка на среда за семантичното
инженерство на интернет услуги. Средата позволява създаване, поддръжка и
изпълнение на WSMO-базирани семантични интернет услуги, както и поддържа
приложения на такива услуги през целия им жизнен цикъл. Разработената в строго
съответствие с WSMO методологията, средата осъществява контрол върху сложния
процес по създаване на семантичните описания на услугите чрез идентифициране на
различните типове потребители на технологии на семантични интернет услуги,
уточняване на различни фази на процеса по конструиране на семантични интернет
услуги, както и чрез предоставяне на един набор от инструменти, пригодени за
идентифицираните типове потребители.
Валидността на разработения подход е проверена върху две пилотни приложения с
високата степен на сложност. Първото е системата STREAM Flows!, в която
потребителят може да създава и да преизползва пакети за пътувания. Второто
приложение се базира на сценария от областта на електронното правителство. То
илюстрира работата на семантични интернет услуги при осъществяване на
взаимодействия между публична администрация, граждани и фирми.
Наборът от софтуерни модули и инструменти, разработени по проекта, предоставя
иновативните решения за създаване на описания, откриване и динамично композиране
на семантични интернет услуги. По този начин, процесът по създаване на приложения
на семантични интернет услуги, който обикновено е доста сложен и изисква
експертните знания както на WSMO модела, така и на логическия език WSML, се
превръща в една задача, достъпна за решаване от обикновени разработчици на
интернет услуги. Улесняване на задачата по създаване на WSML обекти е
постижението на проекта, което има потенциал за по-лесно адаптиране на технологиите
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за семантични интернет услуги в глобален мащаб. Като цяло, разработената среда
INFRAWEBS може да се разглежда като първата среда за инженерството върху
семантични интернет услуги, която покрива целия им жизнени цикъл и позволява
създаване на сложни приложения, базирани на семантични интернет услуги.

5. G. Agre. Chapter 5: Engineering Semantic Web Services. In: Gabriel Fung (Ed .).

Engineering Semantic Web Services. 2010, iConcept Press, USA, pp. 75-98, ISBN:
978-0-9807330-1-3 (Hard Cover) / 978-1-4536364-0-4 (Paperback)

Изследванията в областта на семантични интернет услуги (СИУ) са свързани с
автоматизацията на процеса по създаване, поддръжка и изпълнение на базирани на
интернет услуги приложения чрез прилагане на семантичните технологии. Чрез
предоставяне на формалните описания с добре дефинирана семантика, СИУ
представляват една нова стъпка в посока решаване на такива фундаментални проблеми,
свързани с конструиране на услуги, като взаимодействие между услуги, откриване,
хореография и оркестрация на услуги. Европейският изследователски проект
INFRAWEBS, който е успешно завършен през 2007 г., предлага една технологично-
ориентирана стъпка за решаване на някои от указаните по-горе проблеми. Той се
фокусира върху разработка на среда за семантичното инженерство на интернет услуги,
позволяваща създаване, поддръжка и изпълнение на WSMO-базирани СИУ, както и да
поддържа приложения, използващи такива услуги, през целия им жизнен цикъл.
Настоящата глава се акцентира основно върху две „горещи” задачи от областта на СИУ
инженерството – създаване на описания и динамично композиране на СИУ.
Описанията се създават чрез INFRAWEBS Designer - графична, базирана на онтологии
интегрирана среда за конструиране на описания на WSMO-базирани СИУ и цели, която
е предназначена за доставчици на семантични услуги и приложения и не изисква от тях
никакви предварителни знания на езика WSML за описание на СИУ. Динамичното
композиране на СИУ се базира върху оригиналния, воден от данни подход, в който
процесът за намиране на подходяща комбинация от услуги е воден от изпълняваната в
режим на реалното време декомпозиция на зададената цел върху под-цели и откриване
на съществуващи услуги, способни да удовлетворят тези под-цели. Съвместимостта на

[…]

са периодът на първия абонамент, скоростта, с която потребителят губи интерес към
портала и степента на завършване на упражнения след разглеждане на съответните
видеоматериали. Основните рекомендации към разработчиците на портала са да
разширят системата с повече възможности за научаване на предлагания учебен
материал, които да включват по-разнообразни упражнения и тестове с различна степен
на сложност, съчетани с персонализирано, водено от необходимост подпомагане на
ученика при тяхното извършване. Предлаганите подобрения ще повишат степента на
персонализация, рекомендация на ресурси, проследяване и визуализация на напредъка
на обучаемия и на неговите постижения.
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26. Nikolova, I., Dicheva, D., Agre, G., Angelova, G., Dichev, C., Madzharov, D.
Exploring the use of resources in the educational site ucha.SE. Lecture Notes in
Computer Science 9883 LNAI, 2016, pp. 347-351 (SJR = 0.339)

В настоящата статия се обсъждат някои резултати от текущия изследователски проект,
целящ подобряване на качеството на учебните услуги, предоставяни от учебен
интернет портал UCHA.SE. Използваните за оценяване данни са извлечени от 3000000
записа за достъп на потребителите на портала към 3897 учебни ресурса, отнасящи се за
65 учебни категории. Всяка категория се описва чрез набор от признаци, конструирани
на базата на записи от системния журнал за взаимодействия на обучаемия с портала,
съхранявани в базата данни на портала. Признаците включват 1) общия брой на
видеоматериали в категорията, 2) среден брой на достъпи до категория за период от 3
месеца, 3) процент на обучаемите, осъществили достъп до конкретна категория, 4) брой
забележки на преподаватели за конкретна категория. На база на тези признаци е
извършен статистически анализ на учебните ресурси на портала, както и на интереса на
обучаемите към всичките 65 предлагани учебни категории. Резултатите от анализа са
използвани за формулиране на рекомендации за подобряване на учебното съдържание
и за идентифициране на групите обучаеми, за взаимодействие с които е необходим по-
индивидуализиран подход. Освен това бяха идентифицирани категории изключения,
които се нуждаят от по-голямо внимание.

27. Agre, G., Dzhondzhorov, A. A weighted feature selection method for instance-based

classification. Lecture Notes in Computer Science 9883 LNAI, 2016, pp. 14-25 (SJR =
0.339)

Статията представя един нов метод за избор на признаци, който е подходящ за
методите за класификация, базирани върху запомняне. Изборът се основава върху
оценка на качеството на признаци, получавана чрез алгоритъма ReliefF, който се
прилага към ортогонализираното пространство на признаците, получено след
прилагане на метода за анализ на основните компоненти. Получените тегла се
интерпретират като стойности, пропорционални на размера на обяснени промени в
описания на понятията. Чрез установяване на прага се определя, какъв процент от
цялата вариабилност на тази стойност трябва да обясняват избраните признаци.
Избират се само първите „най-важни” признаци, чиято комбинация от теглата заедно
надвишава установения праг. По време на класификацията избраните признаци се
използват заедно с теглата си. Проведените експерименти върху 12 еталонни бази
данни показаха предимства на предложения метод в сравнение с традиционния
алгоритъм ReliefF.

28. Agre, G., Petrov, D., Keskinova, S. A new approach to the supervised word sense

disambiguation. Lecture Notes in Computer Science 11089 LNAI, 2018, pp. 3-15
(SJR = 0.283)

Статията представя един нов подход към решаване на пълната задача за снемане на
многозначността на думи (all-words sense disambiguation), който позволява да бъде
избегната необходимостта от построяване на множество от класификатори,
специализирани в снемане на многозначността само на една единствена дума. В
основата на подхода лежи една нова интерпретация на понятието „клас”, която свързва
всяко възможно значение на многозначната дума с честота, с която то се среща в някой
текстов корпус или анотиран речник. По този начин всички възможни значения на
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различни многозначни думи могат да бъдат отобразени по унифициран начин в едно
ограничено множество от класове, започвайки от най-често срещано значение и
завършвайки с най-рядко срещаното. За представяне на думи подходът използва
вектори от вграждания (embedding) и информацията, към коя част на речта те
принадлежат. Проведените експерименти показват, че точността на класификатори,
обучени върху примери, създадени чрез прилагане на този подход, надхвърля
стандартните базови точности, използвани за измерване на поведението на
класификатори, решаващи пълната задача за снемане на многозначността на думи.

29. Agre, G., Petrov, D., Keskinova, S. Word Sense Disambiguation Studio: A Flexible

System for WSD Feature Extraction. Information, 10(3), 97, Multidisciplinary
Digital Publishing Institute, 2019, ISSN:2078-2489Close, DOI:10.3390/info10030097,
(SJR = 0.222)

Настоящата статия представя WSD Studio – гъвкава система за избор на признаци и
конструиране на обучаващи и тестови примери за решаване на пълната задача за
снемане на многозначността на думи (all-words sense disambiguation). Системата
позволява използване на вектори на вграждания (embeddings) на думи и техните
значения като част от описание на примерите. WSD Studio има две основни
характеристики, различаващи я от всички подобни системи: възможността да се
конструира специално компресирано представяне на вграждания и възможността да се
генерират примери с различни нива на грануларност. Първата характеристика
позволява генерирането на множества от данни с ниска размерност, които могат да
бъдат използвани за бързо обучаване на различни типове класификатори с висока
класификационна точност. Втората характеристика позволява генерирането на
множества от обучаващите примери, които могат да бъдат използвани за научаване на
класификатори, специализирани в снемане на многозначността на отделни думи, на
думи, принадлежащи на една и съща част на речта или на всички многозначни думи.
Проведените интензивни експерименти показаха, че класификатори, обучени върху
примери, създадени с помощта на системата, имат по-голяма класификационна точност
от стандартните базови точности, използвани за измерване на поведението на
класификатори, решаващи пълната задача за снемане на многозначността на думи.