## РЕЦЕНЗИЯ

по конкурса за академичната длъжност „професор” по професионално направление 4.6 Информатика и компютърни науки, специалност „Информатика (Изкуствен интелект)”, обявен в ДВ бр. 41/21.05.2019 г. с единствен кандидат доц. д-р Геннадий Павлович Агре

Рецензент: проф. дн Иван Томов Димов -
Институт по Информационни и комуникационни технологии, Българска академия на науките

На рецензента бяха предоставени следните документи по конкурса:

1. Автобиография по европейски образец
2. Копие от диплома за образователна и научна степен „доктор”
3. Удостоверение за стаж по специалността
4. Списък на научни публикации, с които доц. Агре участва в конкурса, които не повтарят представените за придобиване на образователна и научна степен „доктор” и за заемане на академична длъжност „доцент”
5. ПРИЛОЖЕНИЕ 1: Списък на публикации на доц. д-р Геннадий Агре за период след хабилизацията (1997 – 2019 г.), които са индексирани най-малко в Google Scholar
6. Списък на цитирания в Scopus на 5 най-цитирани статии на доц. Геннадий Агре, индексирани в Scopus
7. ПРИЛОЖЕНИЕ 2. Резюмета на публикациите на доц. д-р Геннадий Агре, представени на конкурса – на български език
8. ПРИЛОЖЕНИЕ 3. Резюмета на публикациите на доц. д-р Геннадий Агре, представени на конкурса – на английски език
9. Копия на 29 научни публикации, с които доц. Агре участва в конкурса
- 10.Справка за изпълнение на минималните национални изисквания по член. 26, ал. 2 и 3 и на изискванията на ИИКТ-БАН по чл. 26, ал. 5, съставена на база на документи, представени на конкурса
- 11.Справка за оригинални научни и научно-приложни приноси
- 12.Декларация, че няма доказано по законоустановения ред плагиатство в научни трудове на доц. Геннадий Агре
- 13.Декларации от ръководители на научни проекти за участие в тях на доц. Агре (7 бр.)

## **1. Обща характеристика на научните резултати**

Кандидатът доц. д-р Геннадий Агре участва в конкурса за професор с публикации, чийто списък включва 29 научни труда. От представените за конкурс 29 публикации 1 публикация [16] е в списание с IF (Q2) – “highly cited paper” в WoS, 20 публикации [1, 2, 3, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29] са в списания или поредици с SJR ранг, 6 публикации [ 6, 7, 9, 10, 20, 24] са в трудове на конференции, индексирани в Scopus/WoS и 2 публикации [4, 5] – глави от книги, публикувани в международни академични издателства. След хабилитацията си през 1997 г. кандидатът има общо 56 публикации, от които 3 публикации [1, 6, 47] в списания с IF, 23 публикации [10, 19, 21, 22, 33, 34, 45, 37, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56 ] в списания или поредици с SJR, 10 публикации [5, 12, 13, 14, 18, 32, 36, 39, 43, 54] в трудове на конференции, индексирани в Scopus/WoS и 2 публикации [26, 30] – глави от книги, публикувани в международни академични издателства. Това е една впечатляваща научна дейност. Прави много добро впечатление, че доц. Агре е избрал една много по-малка част от всичките си публикации за участие в конкурса и по този начин е постигнал един добър фокус на неговите научни приноси в тематиката на конкурса.

В материалите на кандидата са документирани 315 цитирания на само 5 негови работи в Scopus/WoS. Тези данни свидетелстват за една много добра международна разпознаваемост на кандидата.

В този смисъл, разглежданите научни проблеми и решаваните от него задачи, в представените научни публикации, са в рамките на професионално направление 4.6 Информатика и компютърни науки, специалност „Информатика (Изкуствен интелект)”, обявен в ДВ бр. 41/21.05.2019

## **2. Приноси в представените за рецензиране работи**

Получените резултати могат да бъдат характеризирани като създаване, изследване и реализация на съвременни семантични услуги, обучение и извличане на знания от бази данни.

Резултатите могат да се структурират условно в следните три направления:

1. Семантични интернет услуги,
2. Технологично поддържано обучение и
3. Машинно самообучение и извличане на закономерности от данни.

По първото научно направление „Семантични интернет услуги (СИУ)“ са създадени и са изследвани нови приложения, базирани на интернет услуги, чрез прилагане на семантичните технологии. Чрез предоставяне на формалните описания с добре дефинирана семантика, СИУ е една нова стъпка в посока на решаване на такива фундаментални проблеми, свързани с конструиране на услуги, като взаимодействие между услуги, тяхното откриване (discovery), хореография и оркестрация. Смятам, че в това направление, основните и най-съществени постижения на доц. Агре са следните:

- Създаване на концептуална архитектура на интегрираната INFRAWEBBS среда за семантичното инженерство на интернет услуги [2,4,5].

Съществено постижение тук, според мен, е, че разсъжденията, базирани на прецеденти, се използват за бързото намиране на приближени решения, които след това се уточняват и се прецизират чрез логическите разсъждения (публикации № 2, 4, 5). Бих сравнил този подход с итерационния числен анализ, който в редица случаи е по-ефективен от класическите директни методи.

- *Разработка и реализация на оригинален, воден от данни подход за динамично композиране на WSMO-базирани семантични интернет услуги [4,5,24].*

Това е напълно автоматизиран функционален подход за динамично композиране на семантични услуги, описани на езика WSDL, който е реализиран на практика.

- *Разработка и реализация на INFRAWEBBS Designer – една графична, базирана на онтологии интегрирана среда за конструиране на описания на WSMO-базирани СИУ и цели [1,3]*

Тази система, предназначена за доставчици на семантични услуги и приложения е изключително дружелюбна и не изисква предварителни знания за езика WSML.

Във второто научно направление получените резултати са във връзка с изследователския проект № Д-002-189 СИНУС: Семантични технологии за Интернет-услуги и технологично поддържано обучение (2009-2012 г.), финансиран от ФНИ. Основните постижения, според мен са свързани с прилагането на семантични технологии при технологично поддържано обучение. Те могат да бъдат формулирани така:

- *Разработка и реализация на базирана на семантични технологии среда за разработка на ТПО приложения в хуманитарните области на знанието;*
- *Разработка и реализация на оригинален подход за използване на хетерогенни дигитални библиотеки (ДБ);* подходът дава възможност за по-богат семантичен достъп към съхраняваните в тях информационни обекти чрез използване на допълнителни описателни (онтологични) признаци, дефинирани в допълнителните специализирани онтологии.
- *С водещото е разработена е система (с участието на проф. Дарина Дичева) от класификационни показатели за оценка на степента на геймификацията в съществуващите ТПО приложения.* Системата е използвана за анализ на

публикуваните емпирични изследвания на приложенията на геймификация в образованието.

Основните приноси в третото научно направление „Машинно самообучение и извличане на закономерности от данни“ включва разработка на нови и подобряване на съществуващите алгоритми за машинно самообучение (МС) чрез запомняне (instance-based learning) [23, 27], така и с приложенията на различни методи от МС към решаване на задачи от такива предметни области като археология [19], анализ на изображения [20, 21], анализ на учебни данни [25, 26], диетология [22,23] и обработка на естествен език [28, 29]. Публикациите [22, 23] отразяват работата по изследователски проект № 04-152 „Експертно-консултационна система за здравословно и диетично хранене“, финансиран от Национален иновационен фонд (2007-2010), в който доц. Агре е бил ръководител на проекта. Публикациите [25, 26] са резултат от работата на колектива, извършена в рамките на европейски проект по 7-та рамкова програма AComIn - Advanced Computing for Innovation (2012-2016 г.), определен от Европейската комисия като един от най-успешните проекти на H-2020.

### **3. Публикации и цитирания на публикации, участващи в конкурса.**

Актуалността и значимостта на научните и научно-приложните приноси са безспорни. Те следват от фактите, че по-голямата част от публикациите са в авторитетни специализирани издания с импакт-фактор и SJR ранг.

Геннадий Агре е документирал 315 цитирания на негови работи в Scopus/WoS, което свидетелства за неговата международна разпознаваемост. От представените за конкурса публикации 3 са самостоятелни, а останалите са колективни. Нека, обаче отбележа, че в областта, в която е конкурса е естествено да се работи в колективи. В същото време, личното участие на кандидата в съвместните публикации не буди никакво съмнение. Във всяка една от съвместните работи кандидатът има нужния съществен принос.

### **4. Учебно-преподавателска дейност и участие в проекти.**

Преподавателската дейност на кандидата е много добра. Той декларира тази дейност в следните курсове:

- *Машинното самообучение (45 ч. лекции + 15 ч. упражнения)* – магистърска програма «Изкуствен интелект», Факултет по математика и информатика, Софийски университет (2002 – 2019)
- *Извличане на закономерности от данни (30 ч. лекции + 30 ч. упражнения)* – магистърска програма «Изкуствен интелект», Факултет по математика и информатика, Софийски университет (2003 – 2019)
- *Разсъждения, основани на прецеденти. (30 ч. лекции + 30 ч. упражнения)* - Факултет по математика и информатика, Софийски университет (1998 – 2002)
- *Разсъждения, основани на прецеденти. (30 ч. лекции + 30 ч. упражнения)* – Нов български университет (1998 – 2000)

Доц. Геннадий Агре е бил ръководител на 17 успешно защитили дипломанти. Ръководил е също трима докторанти, които са отчислени с право на защита.

Кандидатът има участие в 10 международни проекти и 5 национални научни проекти. Има впечатляваща организационна дейност като член на Програмни комитети на Международни научни конференции (14 на брой). Той е организатор на 3 международни конференции. Искам да отбележа активното му участие в органите на управление на БАН, както и в експертни органи в областта на науката и висшето образование. Има важно участие в редколегии на списания и поредици.

### **5. Забележки и препоръки.**

Нямам забележки и препоръки към Геннадий Агре. Заслужава да отбележа неговия прецизен стил и високи критерии при подготовката на документите по конкурса.

6. **ЗАКЛЮЧЕНИЕ.** Въз основа на изтъкнатото дотук е ясно, че кандидатът по обявения конкурс доц. д-р Геннадий Агре отговаря напълно на изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за прилагане на ЗРАСРБ, Правилника за условията и реда

за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в БАН, както и Правилника за специфичните условия за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в Института по Информационни и комуникационни технологии при Българската академия на науките. Постигнатите научни резултати ми дават основание да предложа да бъде избран кандидатът доц. д-р Геннадий Агре за професор в ИИКТ-БАН по професионално направление 4.6 Информатика и компютърни науки, специалност „Информатика (Изкуствен интелект)”, Поради това моето заключение за заемане на обявената по конкурса академична длъжност "Професор" от доц. д-р Геннадий Агре е ПОЛОЖИТЕЛНО.

31.08.2019

София

Подпис:

**NOT FOR
PUBLIC RELEASE**

/ проф. Иван Димов /